
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

26 марта 2024 г. № 20 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на II квартал 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Северное Тушино города Москвы Филиппова П.В. 

от 05.03.2024 № 74 исх, учитывая решение комиссии Совета депутатов по развитию 

муниципального округа Северное Тушино и оказанию социальной поддержки 

населению (протокол от 12.03.2024 № 3), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на II квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 

 

 



2 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

     от 26 марта 2024 г. № 20 

 

 

        

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место  

проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1.  
01.04.2024-

30.04.2024 
«По реке Сходня»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

2.  
02.04.2024 

12.00 

Онлайн показ скетчей 

студии «Киндеркино 

Стоп! Снято» 

День смеха 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья»,  

https://vk.com/club_krylja  

https://t.me/gbu_krylya 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

3.  02.04.2024 
Открытый ковер по самбо 

у младших юношей 

 

 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

40 РОО СК «Ермакъ» 

file:///C:/Users/ustr-l003/Downloads/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/ustr-l003/Downloads/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/ustr-l003/Downloads/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/ustr-l003/Downloads/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya


3 

 

4.  03.04.2024 Смех собирает друзей  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

5.  03.04.2024 В гостях у Андерсена  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

6.  
05.04.2024 

12.00 

Онлайн викторина «Мир 

сказок», международный 

день детских книг 

Международный 

день детских книг 

Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья»,  

https://vk.com/club_krylja  

https://t.me/gbu_krylya 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

7.  05.04.2024 
Лекция-беседа «Дни 

воинской славы России» 
 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 или Библиотека 

№ 229 

30 РОО СК «Ермакъ» 

8.  
05.04.2024 

17.00 

Литературная гостиная 

«Загадочный Гоголь», в 

рамках празднования 215-

летия Н.В. Гоголя 

215-летия  

Н.В. Гоголя 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

9.  
05.04.2024 

18.00 

Открытый турнир по 

настольному теннису 

«Белый мяч», 

посвященный 

Всемирному дню 

настольного тенниса 

Всемирный день 

настольного 

тенниса 

б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
60 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

file:///C:/Users/Красноперова%20Ю%20А/Desktop/2024/планы%20мероприятий%20и%20отчеты/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/Красноперова%20Ю%20А/Desktop/2024/планы%20мероприятий%20и%20отчеты/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/Красноперова%20Ю%20А/Desktop/2024/планы%20мероприятий%20и%20отчеты/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya
file:///C:/Users/Красноперова%20Ю%20А/Desktop/2024/планы%20мероприятий%20и%20отчеты/Социальные%20сети%20ГБУ%20ЦДМСИ%20%22Крылья%22,%20%20https:/vk.com/club_krylja%20%20https:/t.me/gbu_krylya


4 

 

10.  06.04.2024 

Лекторий «Исцеляющее 

действие методики РБТИ 

доктора Кэри Риэмса» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

11.  
06.04.2024 

10.00 

День спорта в секции 

художественной 

гимнастики 

 
б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

12.  
06.04.2024 

11.30 

Информационное занятие 

по шахматам 

«Претенденты на победу» 

 ул. Фомичевой, д.1 20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

13.  07.04.2024 

Концерт «Скрипичная 

коллекция» Концерт из 

цикла 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

14.  
07.04.2024 

12.00 

Мастер-класс «Вербный 

ангел» 
Пасха 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

15.  
07.04.2024 

16.30 

Открытый турнир по 

настольному теннису 

«Белый мяч» 

 
б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
25 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

16.  
08.04.2024 

17.00 

Открытое занятие «Макет 

планет»,   

ко Дню космонавтики 

День космонавтики ул. Фомичевой, д.1 15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

17.  
10.04.2024 

17.00 

Мастер-класс по лепке и 

аппликации 

«Космическое 

путешествие» 

День космонавтики 
ул. Вилиса Лациса, д.11, 

корп.3 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



5 

 

18.  11.04.2024 Космос ждёт День космонавтики 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

19.  11.04.2024 Освоение космоса День космонавтики 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

22 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

20.  11.04.2024 

Организация 

мероприятий по 

возложению цветов к 

памятнику генерала  

В.В. Карбышева 

Международный 

день освобождения  

узников  

фашистских 

концлагерей 

пр-т маршала Жукова, 

бульвар генерала 

Карбышева 

10 

управа района 

Северное Тушино, 

Общество бывших 

несовершеннолетни

х узников фашизма 

21.  
11.04.2024 

17.00 

Мастер-класс «Ракета в 

космосе» 
День космонавтики 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

22.  12.04.2024 
Экскурс в мир 

классической музыки 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

47 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

23.  12.04.2024 
Путешествие по 

солнечной системе 
День космонавтики 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 



6 

 

24.  12.04.2024 Где живут книги 
Неделя детской 

книги 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-1 

25.  
12.04.2024 

10.00 

Мастер-класс по 

дыхательной гимнастике 

«PROдвижение», 

посвящённый Дню 

Космонавтики 

День космонавтики 
б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

26.  13.04.2024 

Открытый турнир по 

боксу в честь 2-х 

кратного Олимпийского 

чемпиона Б.Н. Лагутина 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

60 
РОО СК «Ермакъ» 

 

27.  13.04.2024 Семинар «ШБИ МОН»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

28.  13.04.2024 Дорога в космос День космонавтики 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

29.  13.04.2024 

Литературная гостиная  

«Сказка жизни 

Андерсена» 

Неделя детской 

книги 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



7 

 

30.  

14.04.2024 

(время 

уточняется) 

Мероприятие ко Дню 

космонавтики 
День космонавтики 

Парк «Северное 

Тушино», 

 ул. Свободы,  

вл. 50-70 

20 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

31.  
14.04.2024 

17.00 

Мастер-класс 

«Пасхальный дар» 
Пасха 

ул. Фомичевой, д.3, 

корп.1 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

32.  
15.04.2024 

17.00 

Открытое занятие по 

бисероплетению  

«Ландыши» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

33.  16.04.2024 
Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

34.  16.04.2024 
«Великие имена 

российской науки» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

35.  17.04.2024 Наслаждение творить  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

36.  18.04.2024 
«В царстве муз. Княгиня 

Зинаида Волконская» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



8 

 

37.  18.04.2024 

Концерт Ведущего 

творческого коллектива г. 

Москвы балетной студии 

«Классика» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ 

«Салют» 

ул. Свободы, д.37 

200 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

38.  
19.04.2024 

18.30 

Турнир по футболу 

«Покорители Космоса», 

посвященный Дню 

Космонавтики 

День космонавтики 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

39.  
19.04.2024, 

20.04.2024 

2-х дневная военно-

спортивная игра «Дорога 

Памяти» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортивная 

площадка) 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 (спортивные 

залы   РОО СК 

«Ермакъ») 

до 100 РОО СК «Ермакъ» 

40.  20.04.2024 

«Загадочные колеи из 

Малой Азии, Италии, 

Израиля, Турции и 

Греции возрастом в 

несколько миллионов лет 

с позиций современной 

науки» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

41.  
20.04.2024 

16.00 

Мастер-класс по 

аппликации  

из ткани к Дню цирка на 

тему  

«Веселый клоун» 

День цирка 
ул. Вилиса Лациса, д.11, 

корп.3 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

42.  
22.04.2024 

17.00 

Мастер-класс по 

аппликации «Открытка к 

Дню Победы» 

День Победы 
ул. Вилиса Лациса, д.11, 

корп.3 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



9 

 

43.  21.04.2024 Первенство ШБИ МОН  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

44.  24.04.2024 Судьбы сплетенья  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

45.  
24.04.2024-

08.05.2024 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1, Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, д.1 

30 

управа района 

Северное Тушино, 

образовательные 

организации района, 

Молодежная палата 

района 

46.  25.04.2024 Пасхальный благовест Пасха 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

47.  25.04.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, 

самбо 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 30 РОО СК «Ермакъ» 

48.  
25.04.2024 

17.00 

Мастер-класс 

«Пасхальная открытка» 
Пасха ул. Фомичевой, д.1 10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

49.  26.04.2024 
Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



10 

 

50.  26.04.2024 
Соревнования по 

«Боевому самбо» 
 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

40 РОО СК «Ермакъ» 

51.  26.04.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: 

комбинированный бой, 

кикбоксинг, боевое самбо 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 30 РОО СК «Ермакъ» 

52.  26.04.2024 «Русский Пьеро»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

53.  
26.04.2024 

16.00 

Мастер-класс по 

созданию атрибутов 

праздника «Пасхальные 

чудеса» 

Пасха 
ул. Фомичевой, д.3, 

корп.1 
10 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

54.  26.04.2024 
Турнир по футболу 

«Апрельская Капель» 
 

Героев Панфиловцев 

ул., д.22, корп.1 

(спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

55.  
27.04.2024 

11.00-16.30 

Турнир по мини-футболу, 

посвящённый Дню 

участников ликвидации 

последствий 

радиационных аварий и 

катастроф и памяти 

жертв этих аварий и 

катастроф 

День участников 

ликвидации 

последствий 

радиационных 

аварий и катастроф 

и памяти жертв 

этих аварий  

и катастроф 

Парк «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы,  

вл. 50-56, футбольное 

поле 

30 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

56.  27.04.2024 
Любовь способна низкое 

прощать 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 



11 

 

57.  27.04.2024 Библионочь  

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

58.  27.04.2024 Библионочь  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 228 

59.  27.04.2024 Читаем вместе  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

60.  27.04.2024 Библиотека сегодня!  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

51 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 



12 

 

61.  29.04.2024 

Лекция-беседа 

«Физическая культура 

как средство 

профилактики 

экстремистского 

поведения, 

предупреждение 

терроризма, развитие 

толерантности и 

межэтнического 

взаимопонимания в 

молодежной среде» 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

(Библиотека № 229) 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

20 РОО «СК «Ермакъ» 

62.  30.04.2024 
Веселые старты, в честь 1 

мая - Дню весны и труда 
День весны и труда 

ул. Туристская, д.16, 

корп. 2 (стадион ГБОУ 

Школа  

№ 1286) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

63.  
апрель-май 

2024 

Поисковая экспедиция 

«Вахта Памяти» 
 

Смоленская область, 

Ярцевский район 
20 

 

РОО СК «Ермакъ» 

ОМОН ГУ 

Росгвардии по  г. 

Москве 

64.  
01.05-

31.07.2024 
«Времена года»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

65.  

01.05.2024 

(время 

уточняется) 

Мероприятие в День 

Весны и Труда 

Праздник Весны и 

Труда 

Парк «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

50 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

66.  02.05.2024 

Соревнования по ОФП 

среди самых юных 6-8 

лет 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

30 РОО «СК «Ермакъ» 



13 

 

67.  03.05.2024 Арбузный переулок День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

68.  03.05.2024 
Сквозь года звенит 

Победа 
День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

79 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

69.  04.05.2024 

«Грядущее, каким мы его 

себе представляем. В 

кого может превратиться 

современный человек в 

далеком будущем?» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

70.  04.05.2024 
Помнит сердце, не 

забудет никогда 
День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

71.  

05.05.2024 

(время 

уточняется) 

Мероприятие, 

посвященное 

празднованию Пасхи 

Пасха 

Парк «Северное 

Тушино», 

 ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

72.  07.05.2024 Победный май День Победы 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



14 

 

73.  07.05.2024 Они сражались за Родину День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

74.  07.05.2024 Поэзии чарующие звуки  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

75.  07.05.2024 

Выставка работ 

декоративно-прикладного 

творчества, посвященная 

Дню Победы 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

76.  
07.05.2024 

17.00 

Досуговое мероприятие, 

посвященное Дню 

Победы 

День Победы Фомичевой ул., д.1 10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

77.  
07.05.2024 

18.00 

Открытое занятие 

«Георгиевская лента» 
День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

78.  08.05.2024 
Это Праздник со слезами 

на глазах 
День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-1 

79.  
08.05.2024 

11.00 

Торжественный митинг у 

Мемориала Героям 

Панфиловцам «Победный 

Май!» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 
управа района 

Северное Тушино 



15 

 

80.  
08.05.2024 

17.00 

Мастер-класс открытка 

ветерану 
День Победы ул. Фомичевой, д.1 15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

81.  

09.05.2024 

(время 

уточняется) 

Программа, посвящённая 

празднованию Дня 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

День Победы 

Парк «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

82.  
09.05.2024 

12.00-14.00 

Акция «Георгиевская 

ленточка» 

 на территории парка  

«Северное Тушино» 

День Победы 

Парк «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

 

500 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

83.  май 2024 

Праздничное 

мероприятие ко дню 

Победы «Дорогами 

Победы» 

День Победы 
ДК 

(уточняется) 
700 

Администрация МО 

Северное Тушино 

84.  май 2024 

Праздничное 

мероприятие «Громить 

врага нам помогала 

песня!» 

День Победы уточняется 50 
Администрация МО 

Северное Тушино 

85.  10.05.2024 Волшебный мир музыки  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

47 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

86.  
10.05.2024, 

11.05.2024 

2-х дневный спортивный 

праздник «Русь 

непобедимая!», 

посвященный Дню 

Победы в ВОВ 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортивная 

площадка) 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 (спортивные 

залы РОО СК «Ермакъ») 

150 

управа района 

Северное Тушино 

г. Москвы 

РОО СК «Ермакъ» 



16 

 

87.  11.05.2024 

«Произведения 

художников и писателей-

фантастов изображающих 

и описывающих 

грядущий мир. Нет 

пророков в своем 

отечестве?» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

88.  
11.05.2024 

18.30 

«Веселые старты», 

посвящённые Дню 

Победы 

День Победы 

Планерная ул., д.5, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

89.  

12.06.2024 

(время 

уточняется) 

Мероприятие в День 

России 
День России 

Парк «Северное 

Тушино», 

 ул. Свободы,  

вл. 50-70 

100 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

90.  14.05.2024 «Живая история»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

91.  14.05.2024 

Цикл «Искусство жить» 

Тема: «Великие ученые 

российской науки. 

Алексей Лосев» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

92.  
14.05.2024 

10.00 

Мастер класс по 

художественной 

гимнастике «Упражнения 

с мячом» 

Мастер-класс 
б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

93.  15.05.2024 
Агния Барто. Найти 

человека 
День Победы 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 



17 

 

94.  15.05.2024 

Лекция-беседа «Великие 

подвиги советских 

солдат» 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

(Библиотека № 229) 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

30 РОО «СК «Ермакъ» 

95.  15.05.2024 
Дети - это наш суд на 

миру 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

96.  15.05.2024 

Праздничное 

мероприятие 

посвященное Дню Семьи 

Концертная программа 

День Семьи 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

или площадка на 

открытом воздухе по 

согласованию 

50 
управа района 

Северное Тушино 

97.  
15.05.2024 

18.00 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди семейных пар, 

посвященные 

Международному дню 

семьи 

Международный 

день семьи 

б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

98.  16.05.2024 
«Бумажная память 

человечества» 
 

ГГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

Ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



18 

 

99.  17.05.2024 Затерянный мир  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

100.  17.05.2024 
Соревнования по 

кроссфиту 
 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

25 РОО «СК «Ермакъ» 

101.  
17.05.2024 

10.30 

Открытое занятие 

«Стопы второе сердце» 

по направлению «Стопы 

– локатор здоровья», 

посвящённый 

Международному дню 

семьи 

Международный 

день семьи 

б-р Яна Райниса,  

д.2, корп.1 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

102.  
17.05.2024 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Солнца» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

103.  18.05.2024 Семинар «ШБИ МОН»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

104.  
18.05.2024 

11.30 

Информационное занятие 

«Испанская партия», к 

Международному дню 

семьи 

Международный 

день семьи 
ул. Фомичевой, д.1 15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

105.  18.05.2024 
«Роль музеев в 

современном мире» 

Международный 

день музеев 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



19 

 

106.  18.05.2024 Free Comic Book Day  

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

107.  18.05.2024 

Спектакль «Оскар и 

розовая дама « в рамках 

проекта «Пушкинская 

карта» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

108.  19.05.2024 
Музыкальный абонемент 

для детей и взрослых 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

109.  19.05.2024 
Лекция-беседа «Спорт - 

против наркотиков!» 
 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 или Библиотека 

№ 229 

30 РОО «СК «Ермакъ» 

110.  21.05.2024 Аз, буки, веди 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

111.  22.05.2024 
Слов русских золотая 

россыпь 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



20 

 

112.  23.05.2024 
Знакомство с 

библиотекой 

Общероссийский 

день библиотек 

(библиотекаря) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

113.  24.05.2024 
Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

114.  24.05.2024 
«Пока земля еще 

вертится…» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

115.  
24.05.2024 

16.30 

Турнир по футболу 

«Кубок Совы» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

116.  25.05.2024 Лишь слову жизнь дана 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д.61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

117.  25.05.2024 

Концерт, посвященный 

Дню славянской 

культуры и письменности 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

118.  26.05.2024 

Аттестация на пояса по 

Школе Боевых Искусств 

«МОН» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



21 

 

119.  26.05.2024 
Сказки и были 

библионочи 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

120.  26.05.2024 
Из глубины веков славяне 

прорастали 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

39 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

121.  27.05.2024 
«Русская литература как 

учебник жизни» 

Общероссийский 

день библиотек 

(библиотекаря) 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

122.  май 2024 

Открытое занятие по 

восточным танцам 

«Танцуют все» 

 
б-р Яна Райниса, д.2, 

корп.1 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

123.  
28.05.2024 

10.00 

Открытое занятие по 

художественной 

гимнастике 

 
б-р Яна Райниса,  

д.2, корп.1 
50 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

124.  30.05.2024 

Открытые тренировки в 

секция: ОФП, самбо, бокс 

 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 30 РОО «СК «Ермакъ» 

125.  31.05.2024 

Открытые тренировки в 

секция: кикбоксинг, 

комбинированный бой, 

боевое самбо 

 

 

Спортивный зал РОО 

СК «Ермакъ» 

ул. Туристская, д.31, 

корп.1 

от 30 РОО «СК «Ермакъ» 



22 

 

126.  май 2024 

Организация и 

проведение встреч главы 

управы с ветеранами 

ВОВ  с проведением 

торжественного обеда и 

концертной программы (3 

шт.) 

День Победы Кафе района 80 
управа района 

Северное Тушино 

127.  май 2024 

Вручение подарочной 

продукции (продуктовых 

наборов) ветеранам ВОВ 

в рамках мероприятий, 

посвященных 

79-й годовщине 

Победы в ВОВ 

День Победы 

управа района  

Северное Тушино 

ул. Туристская д.29, 

корп.1 

100 
управа района 

Северное Тушино 

128.  
01.06.2024-

31.07.2024 

«Пушкин в искусстве 

мастеров Палеха» 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

Ул. Свободы, д.91 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

129.  
01.06.2024 

12.00 

Пусть всегда будет 

солнце 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

130.  
27.05.2024- 

05.06.2024 

Выставка творческих 

работ  

студии живописи и ДПТ  

«Фантазия» ко Дню 

защиты  

детей на тему «Этот  

волшебный мир» 

Международный 

день защиты детей 

ул. Вилиса Лациса, д.11, 

корп.3 
25 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



23 

 

131.  01.06.2024 

Праздничное 

мероприятие 

«Счастливое детство» 

к Международному дню 

защиты детей с 

вручением подарков 

детям с ограниченными 

возможностями 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, или площадка на 

открытом воздухе по 

согласованию с РОО 

родителей детей-

инвалидов «Лучик» 

40 
управа района 

Северное Тушино 

132.  
01.06.2024 

14.00 

В стране счастливого 

детства 

Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

133.  
01.06.2024 

15.00 

Как вечно Пушкинское 

слово 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д. 61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-2 

134.  
01.06.2024 

16.30 

«Покатушки на роликах» 

ко Дню защиты детей 

Международный 

день защиты детей 

Планерная ул., д.5, к.4 

(спортивная площадка) 
20 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

135.  
03.06.2024 - 

14.06.2024 

 

«Нескучное лето» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

136.  
03.06.2024 

17.00 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

Международный 

день защиты детей 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

(у фонтана) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

137.  04.06.2024 
«Развитие физических 

данных» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 



24 

 

138.  04.06.2024 
Мастер-класс по 

актерскому мастерству 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

139.  04.06.2024 Красное словцо 
День русского 

языка 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 

140.  04.06.2024 День детства 
Международный 

день защиты детей 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

б-р Яна Райниса,  

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226-1 

141.  05.06.2024 
Мастер-класс по 

актерскому мастерству 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

142.  06.06.2024 «Пушкин-наше все!» 
Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

143.  06.06.2024 Пушкину посвящается 
Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



25 

 

144.  06.06.2024 У Лукоморья 
Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

145.  06.06.2024 За пушкинской строкой 
Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

146.  06.06.2024 
Он — наш поэт, он — 

наша слава 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

21 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

147.  
06.06.2024 

19.00 

Турнир по футболу 

Кубок «Детские голоса» 
 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

148.  
07.06.2024 

10.30 

Мастер–класс Час 

здоровья «Су Джок 

терапия» 

Мастер-класс 
б-р Яна Райниса,  

д.2, корп.1 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

149.  07.06.2024 С Россией в сердце День России 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



26 

 

150.  07.06.2024 

Вместе мы - большая 

сила, вместе мы - страна 

Россия 

День России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

151.  07.06.2024 
Путешествуем с 

Пушкиным 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

152.  07.06.2024 

«Руслан и Людмила: 

музыкальное 

путешествие по сказке» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

153.  08.06.2024 
Ах, Александр 

Сергеевич! 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

154.  08.06.2024 
Лекторий «Пушкин – 

наше все!» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

155.  июнь 2024 
Дворовое мероприятие 

«Лето со спортом» 
 Место уточняется 50 

управа района 

Северное Тушино 



27 

 

156.  
10.06.2024-

20.06.2024 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День памяти и 

скорби 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1, Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, д.1 

20 

управа района 

Северное Тушино, 

образовательные 

организации района, 

Молодежная палата 

района 

157.  11.06.2024 
Лекторий «Навстречу к 

звездам!» 
День космонавтики 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

Ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

158.  11.06.2024 «Живая история»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

159.  11.06.2024 
Зову тебя Россиею, 

единственной зову 
День России 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

 ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

 

160.  
12.05.2024 

16.00 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню Победы 

День Победы 
б-р Яна Райниса,  

д.2, корп.1 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

161.  
13.06.2024 

16.30 

Турнир по футболу 

«Кубок «Ура! 

Каникулы!» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев,  д.22, 

корп.1 (спортплощадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

162.  

15.06.2024 

(время 

уточняется) 

Турнир по мини-футболу, 

посвящённый Дню 

России 

День России 

Парк «Северное 

Тушино», 

 ул. Свободы,  

вл. 50-70 

30 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 



28 

 

163.  
15.06.2024 

17.00 

«Покатушки на роликах» 

к Международному Дню 

отца 

День отца 

Планерная ул., д.5, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

164.  
17.06.2024 - 

28.06.2024 
«Нескучное лето»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

165.  18.06.2024 
«Великие имена русской 

науки. Иван Павлов» 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

166.  
20.06.2024 

11.00 

Гражданско –

патриотическая акция 

«Никто не забыт, ничто 

не забыто…»–

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным местам 

День памяти и 

скорби 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1, Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, д.1 

30 
управа района 

Северное Тушино 

167.  20.06.2024 
Тот самый первый день 

войны 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228, 

ул. Планерная, д.7, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 228 

168.  20.06.2024 
Познавательный марафон 

«Нескучная наука» 
День молодежи 

ГБУК г. Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д. 12, 

корп.1 

25 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227 



29 

 

169.  21.06.2024 Завтра была война 
День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 

170.  21.06.2024 Душа Серебряного века  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, д.31, 

корп. 1 

19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

171.  22.06.2024 

«Русский алфавит и 

азбука. О чем думают и 

не говорят филологи и 

лингвисты» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

172.  
22.06.2024 

11.00 

День памяти и скорби. 

Возложение цветов у 

мемориалов и 

памятников в СЗАО 

День памяти и 

скорби 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

173.  25.06.2024 «Гляжу в озера синие»  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

174.  26.06.2024 
Вокальный интенсив для 

старшего поколения 
 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

175.  27.06.2024 Живи ярко День молодежи 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, д.16, 

корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 226 



30 

 

176.  

29.06.2024 

(время 

уточняется) 

Мероприятие в День 

молодёжи 
День молодёжи 

Парк «Северное 

Тушино», 

ул. Свободы,  

вл. 50-70 

50 

ГАУК  

г. Москвы «МПК 

«Северное Тушино» 

 

 

 


